
 

1 

 

Agenzia del Trasporto Pubblico Locale del Bacino di Sondrio 
 

DELIBERAZIONE DELL’ASSEMBLEA   

 

 

n.5  /2018 

 

 OGGETTO: ESPRESSIONE PARERE OBBLIGATORIO ALL’APPROVAZIONE DEL REGOLAMENTO IN MATERIA DI 

ACCESSO CIVICO E DI ACCESSO GENERALIZZATO 

L’anno 2018 (duemiladiciotto) addì 8 agosto alle ore 17.30 presso gli Uffici dell’Agenzia, a seguito di avviso 

scritto in data 24 luglio 2018 del Presidente del Consiglio di Amministrazione, si è riunita l’Assemblea 

dell’Agenzia per il trasporto pubblico locale del bacino di Sondrio.  

Presiede i lavori il Presidente dell’Agenzia Matteo Zubiani. 

Assiste, in qualità di segretario, il Direttore Ing. Camilla De Micheli incaricata con decreto del Presidente.  

All’appello nominale risultano presenti: 

 ENTI NOMINATIVI QUALIFICA 

1 Provincia di Sondrio Severino De Stefani  

2 Regione Lombardia Simona Pedrazzi  

3 Comune di Sondrio  Carlo Mazza assessore 

4 Comune di Berbenno di Valtellina Valerio Fumasoni sindaco 

5 Comune di Bormio    

6 Comune di Grosio    

7 Comune di Sondalo   

8 Comune di Teglio   

9 Comune di Tirano   

 

L’assemblea risulta validamente costituita poiché è rappresentato il 91,5 % delle quote di 

partecipazione. 

Il Presidente introduce la trattazione dell’Ordine del Giorno: 

 

Ordine del giorno: 

OGGETTO: ESPRESSIONE PARERE OBBLIGATORIO ALL’APPROVAZIONE DEL REGOLAMENTO IN 

MATERIA DI ACCESSO CIVICO E DI ACCESSO GENERALIZZATO 

L’ASSEMBLEA 

 

PREMESSO che:  

• l’Agenzia del trasporto pubblico locale del bacino di Sondrio è stata costituita con decreto n. 304 in data 21 

dicembre 2015 dell’Assessore Regionale alle “Infrastrutture e Mobilità”;   

• il suo funzionamento è regolato dallo statuto adottato con deliberazione del Consiglio Provinciale n. 23 

dell’11/11/2015 e ad oggi risulta essere costituita dalla partecipazione della Regione Lombardia 10.00%, 

Provincia di Sondrio 71.00 %, Comune di Sondrio 10.00 %, Comune di Berbenno 0.50%, Comune di Bormio 

2.00 %, Comune di Grosio 1.00 %, Comune di Sondalo 2.00 %, Comune di Tirano 1.00 %, Comune di Teglio 

2.50%; 

• le finalità e le funzioni in capo all’Agenzia sono elencate all’articolo 2 del predetto Statuto, tra le più 

importanti la legge regionale 6/2012 e successive modificazioni attribuisce alle Agenzie le funzioni ed i 

compiti per la predisposizione e l’adozione dei programmi di bacino del trasporto 

 

VISTO il Regolamento in materia di accesso civico e di accesso generalizzato, approvato in bozza dal Consiglio di 
Amministrazione con Deliberazione n. 23 del 08 agosto 2018 per la sottoposizione al parere dell’Assemblea; 

 

 



 

2 

 

 

 

 

 

 

 

      CON voti unanimi, espressi nelle forme di legge;  

 

ATTESO che tutta la documentazione oggetto della discussione è stata trasmessa con la Pec di convocazione e 

pubblicata sul sito dell’Agenzia; 
 

DELIBERA 

 

1. di esprimere parere positivo all’approvazione del Regolamento in materia di accesso civico e di accesso 

generalizzato allegato alla presente deliberazione, integrandolo con la previsione di un contributo a titolo di 

rimborso spesa, a carico dei richiedenti ed a favore dell’Agenzia e trasmettendolo nuovamente al Consiglio di 

Amministrazione  per l’approvazione definitiva. 

 

2. del che si è redatto il presente verbale, che, letto ed approvato, viene così sottoscritto; 

 

3. di pubblicare la presente deliberazione sul sito dell’Agenzia, negli spazi denominati “Amministrazione 

Trasparente” e “Anticorruzione”.  

 

 

 

 IL PRESIDENTE     IL SEGRETARIO 

 

                                f.to Matteo Zubiani                                                      f.to Ing. Camilla De Micheli  

 

 

 

 

 

 

Certificato di pubblicazione 

 

 

 

 

 

Si certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo on line dell’Agenzia. 

 

 

Sondrio, li  

                Il Presidente       Il  segretario 

         f.to Ing. Matteo Zubiani              f.to Ing. Camilla De Micheli  

           

  


